

4.4..2016

Liikenne- ja viestintäministeriö  
[kirjaamo@lvm.fi](mailto:kirjaamo@lvm.fi)

**Lausuntopyyntönnä 7.3.2016, LVM/487/01/2016**

## **LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTIONEUVOSTON PERIAATEPÄÄTÖKSEKSI AUTOMATISAATIESTA JA ROBOTISAATIESTA**

Kuntaliitto pitää hyvänä ja kannatettavana periaatepäätösluonnoksessa esitettyjen automatisaatioon ja robotisaatioon liittyvien asioiden laaja-alaista tarkastelua. On yhteiskunnan edun mukaista, että näitä asioita edistetään ja arvioidaan niihin liittyviä mahdollisuuksia ja uhkia.

On ensisijaisen tärkeää, että eri hallinnonalojen välinen yhteistyö saadaan toimimaan. Muistiossa esitetty tapa, että ministeriöt yhdessä vastaavat verkottumisesta ei ole riittävän tehokas tapa varmistaa yhteistyötä. Esitämme, että tämä koordinoitettava osoitetaan julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnalle, jolla on julkisen hallinnon tietohallinnon ohjauksesta annetun lain perustella mandaatti tämän tehtävän hoitamiseen.

Laaja-alainen hyödyntäminen edellyttää, että on olemassa luotettava ja eri toimijoille yhtenäinen infrastruktuuri joka perustuu avoimiin standardeihin. Siksi onkin tärkeää, että panostetaan riittävästi luonnoksessa esitettyyn aktiiviseen standardien valmisteluun myös kansainvälisesti. Lisäksi tarvitaan toimialakohtaisia standardoituja rajapintoja sekä toimialojen rajat ylittävää tunnisteiden yhdenmu-kaistamista.

Liikennealalla tieliikenteen älykkään automaation kokeilut ovat kannatettavia, niiden kautta saata- neen tietoa, mitä on mahdollista ja järkevää automatisoida lyhyellä tai pitemmällä aikavälillä. Kokei- lujen yhteydessä on arvioitava mitä parannuksia tarvitaan tietoliikenneinfrastruktuuriin, jotta voidaan varmistaa myös laajamittaisempi ja turvallinen hyödyntäminen.

Periaatepäätöksessä olisi hyvä tuoda esille, mihin tarpeisiin ja ongelmiin automatisaatiolla ja robotii- kalla haetaan ratkaisuja. Nämähän ovat keinoja, ei itseisarvoja. Kuluttajan ja loppukäyttäjän tarpeiden tulee olla keskeinen näkökulma ja toimenpiteiden lähtökohta. Ei ole riittävää, että nämä näkökulmat otetaan luonnoksessa huomioon.

Kunnat ovat tulevaisuudessa suuri käyttäjäryhmä, mutta myös omalta osaltaan yksi keskeinen toimija rakennettaessa tulevaisuuden infrastruktuuria. Kuntaliitto on valmis osallistumaan esitetyn yhteistyö- foorumi työskentelyyn.

SUOMEN KUNTALIITTO



Simo Tanner

erityisasiantuntija